
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О некоторых вопросах в области жилищных отношений 

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 16 марта 2006 г. № 13-кз "О не­

которых вопросах в области жилищных отношений в Ставропольском крае" 
следующие изменения:

1) преамбулу дополнить словами "и регулирует отдельные вопросы фор­
мирования жилищного фонда Ставропольского края";

2) дополнить статьей 62 следующего содержания:
"Статья 62. Формирование жилищного фонда Ставропольского края

1. Жилищный фонд Ставропольского края формируется в результате:
строительства жилых помещений (в том числе участия в долевом строи­

тельстве в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года 
№ 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные 
акты Российской Федерации");

приобретения жилых помещений в собственность Ставропольского края;
передачи жилых помещений из государственной собственности Россий­

ской Федерации или муниципальной собственности муниципальных образова­
ний Ставропольского края в собственность Ставропольского края;

поступления жилых помещений в собственность Ставропольского края 
по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Феде­
рации.

2. Строительство (в том числе участие в долевом строительстве в соответ­
ствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ "Об участии в 
долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости 
и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федера­
ции") и приобретение жилых помещений в собственность Ставропольского края 
в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма в 
соответствии с Законом Ставропольского края от 10 ноября 2009 г. № 72-кз 
"О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Ставропольского края 
по договорам социального найма" осуществляются уполномоченным органом 
исполнительной власти Ставропольского края в области управления жилищным 
фондом Ставропольского края по цене, не превышающей среднюю рыночную 
стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным



2

районам Ставропольского края без учета населенных пунктов, являющихся ад­
министративными центрами муниципальных районов Ставропольского края, 
населенным пунктам, являющимся административными центрами муниципаль­
ных районов Ставропольского края, и городским округам Ставропольского края, 
устанавливаемой уполномоченным Правительством Ставропольского края орга­
ном исполнительной власти Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г. Ставрополь 
28 октября 2016 г. 
№ 83-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О некоторых вопросах в области жилищных отношений 
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О некоторых вопросах в области жилищных отношений 
в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного За­
кона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края 
для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
27 октября 2016 года 
№ 51-VI ДСК

Г.В. Ягубов


